
R O M A N I A                                                                    

JUDEŢUL CLUJ                                                       

ORAŞUL HUEDIN    

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 

 aprobarea demersurilor privind transmiterea din proprietatea publică a statului şi 

administrarea Ministerului Administraţiei Internelor şi  Reformei Administrative în 

proprietatea publică a oraşului Huedin şi administrarea Consiliului Local, a imobilului  din 

P.ţa Republicii nr. 40          

                                     

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.01.2009. 

 Având în vedere referatul nr. 720/2009, înaintat de compartimentul urbanism din 

cadrul Primăriei Huedin, privind necesitatea demarării procedurilor legale pentru 

transmiterea unui imobil situat în oraşul Huedin, str. P.ţa Republicii nr. 40, din  

proprietatea publică a Statului şi administrarea Ministerului Internelor şi Reformei 

Administrative, în proprietatea publică a oraşului  Huedin şi administrarea Consiliului 

Local Huedin. 

 Tinând seama de proiectul de hotărâre nr. 721/2009 înaintat de Primar şi avizat de 

comisia de urbanism la şedinţa din data de 26.01.2009. 

 Luînd în considerare prevederile H.G nr. 794/2005,  art. 12, din legea nr. 213/1998 

privind proprietatea publică, respectiv art. 36, alin.2, lit.c,  alin.5, lit.a,şi art.45   din Legea 

nr.215/2001 a Administraţiei Publice Locale, republicată. 

 

H O T A R A S T E 

 

 

     Art. 1  Se aprobă  solicitarea de transmitere din proprietatea publică a Statului şi 

administrarea Ministerului Internelor şi Reformei Administrative, în proprietatea publică 

a oraşului Huedin  şi administrarea Consiliului Local Huedin, a imobilului situat în Huedin, 

str. P.ţa Republicii nr. 40, conform datelor de identificare anexate la prezenta hotărâre. 
           Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul Orasului 

Huedin. 

 

 

Nr. 6/30.01.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenţi:  15 

       Votat pentru:   15 

 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează Secretar, 

Prof.Torok Ferencz      Cozea Dan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Anexa la HCL nr. 29/27.02.2009 

 

 

 

 

Locul unde  

este situat 

terenul 

care se 

transmite 

Persoana juridica 

de la care se 

transmite terenul 

Persoana 

juridică la 

care se 

transmite 

terenul 

Codul de 

clasificare din 

inventarul  

cadastral al 

orasului Huedin 

Caracteristicile 

tehnice ale 

terenului 

Oraşul 

Huedin, 

Piata 

Republicii  

nr. 40, 

judetul Cluj 

Statul 

Român,Ministerul 

Agriculturii, 

Agentia 

Domeniilor 

Statului 

Oraşul 

Huedin în 

administrarea 

Consiliului 

Local Huedin 

-Parcela-2970       

 

 

-Parcela 2980 

 

 

 -Parcela 2980/1  

 

-Alte ternuri în 

suprafaţa de 0,52 

ha 

Suprafeţe: 

-      10,77 ha 

 

-      16,68 ha 

 

 

-        0,43 ha 

 

-        0,52 ha 

 

Total:  28,40 ha 

 


